
Contacto

Teléfono 918562860
Correo Electrónico 
francisco.valenciano@ayto-colladovillalba.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28400) Collado Villalba (Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 03CON/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Collado Villalba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-colladovillalba.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1F62HtQnC%2BU%3D

Objeto del Contrato: Concesión de la explotación del Bar/Restaurante ubicado en el Parque de la Laguna
del Carrizal de Collado Villalba

Concesión de la explotación del Bar/Restaurante ubicado en el Parque público denominado Laguna de ElDescripción 
Carrizal, para su gestión como bar/restaurante.
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
6 Año(s)

Lugar de ejecución
Condiciones Las establecidas en los pliegos que rigen en la contratación
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

laguna del Carrizal
(28400) Collado Villalba España

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-colladovillalba.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1F62HtQnC%2BU%3D


Precio de la oferta más baja 25 EUR.
Precio de la oferta más alta 25 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

VAZQUEZ UROSA SL
NIF B83832451
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE PLAYA DE LA LANZADA 2.
(28400) COLLADO VILLALBA España

Contacto

Teléfono 679910775
Correo Electrónico restaurantelalagunacv@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.186 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.186 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 32/2024
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

03CON2024CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2kr
rDVror2u2o/%2B59Qmk5nGYpGcJxcPSYUeVw0I1J5xQ16eGlpeQ1b%2B6mtu/HGZYBkBvwwucKlgIFQuLrRnFx4YMoKxrF
5PX3qTUIbY6wW5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación Según informe de valoración final del coordinador técnico de Medio Ambiente y propuesta de la mesa de
contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2krrDVror2u2o/%2B59Qmk5nGYpGcJxcPSYUeVw0I1J5xQ16eGlpeQ1b%2B6mtu/HGZYBkBvwwucKlgIFQuLrRnFx4YMoKxrF5PX3qTUIbY6wW5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2krrDVror2u2o/%2B59Qmk5nGYpGcJxcPSYUeVw0I1J5xQ16eGlpeQ1b%2B6mtu/HGZYBkBvwwucKlgIFQuLrRnFx4YMoKxrF5PX3qTUIbY6wW5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2krrDVror2u2o/%2B59Qmk5nGYpGcJxcPSYUeVw0I1J5xQ16eGlpeQ1b%2B6mtu/HGZYBkBvwwucKlgIFQuLrRnFx4YMoKxrF5PX3qTUIbY6wW5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura criterios basados en juicios de

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Pza. Constitución nº1
(28400) Collado Villalba España

Acto de apertura de documentación
técnica valorable. Criterios subjetivos

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/05/2024 a las 09:15 horas
Celebración telemática de la mesa de contratación.
Esta fecha es estimada se concretará con la
convocatoria.

Lugar

CASA CONSISTORIAL - MEDIOS TELEMÁTICOS

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28400) Collado Villalba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Pza. Constitución nº1
(28400) Collado Villalba España

ACTO DE APERTURA DE OFERTAS
ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 09:00 horas
Celebración telemática de la mesa de contratación.
Esta fecha es estimada se concretará con la
convocatoria.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

CASA CONSISTORIAL - MEDIOS TELEMÁTICOS

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28400) Collado Villalba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Pza. Constitución nº1
(28400) Collado Villalba España

Acto de apertura de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 09:00 horas
Celebración telemática de la mesa de contratación.
Esta fecha es estimada se concretará con la
convocatoria.

CASA CONSISTORIAL - MEDIOS TELEMÁTICOS

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28400) Collado Villalba España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1.- Oferta económica al alza
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
A2.- Implantación de sistema de ESF (energía solar fotovoltáica) para autoconsumo en las instalaciones. Puntuación
máxima a obtener

: OtrosSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

A3.- Suscripción de contrato de energía verde con compañía suministradora (para todo el consumo eléctrico de las
instalaciones y para el consumo que pueda exceder el autoconsumo en el caso de ofertar el criterio A2).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

A4.-. Actuaciones de adecuación del entorno de las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B.2.- Mejoras de adecuación de la terraza exterior.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
B.3.- Dinamización de las instalaciones y su entorno mediante la propuesta de gestión de alquiler de barcas para el uso
recreativo en la laguna frente a las instalaciones



: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

B1.Plan de Explotación de las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tcVL%2FQXQfQItm 4eBPtV6eQ%3D%3D

ID 0000014136986 |  2024-000960189 | Wed, 11 Sep 2024 09:35:05:959 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56071998434511137471161044005575427634 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tcVL%2FQXQfQItm4eBPtV6eQ%3D%3D

